



Holcim

Holcim (Maroc) S.A. Société Anonyme à Directoire et à Conseil de Surveillance au capital de 421.000.000,00 de Dirhams
Siège social : Chari Annakhil, Hay Ryad - RABAT - Registre du commerce : n° 24 713 RABAT

Bilan actif Exercice clos le 30/06/13

ACTIF		EXERCICE		EXERCICE PRÉCÉDENT	
		Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
Immobilisations en non valeurs	(A)	24 664 125,62	20 206 340,20	4 457 785,42	5 349 342,50
• Frais préliminaires		0,00	0,00	0,00	0,00
• Charges à répartir sur plusieurs exercices		24 664 125,62	20 206 340,20	4 457 785,42	5 349 342,50
• Primes de remboursement des obligations		0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations incorporelles	(B)	5 923 677,31	4 815 522,98	1 108 154,33	1 342 964,69
Immobilisations corporelles	(C)	6 569 343 462,42	3 207 794 242,15	3 361 549 220,27	3 548 967 939,72
• Constructions		1 532 378 932,30	550 130 992,81	982 247 939,49	1 019 348 910,88
• Installations techniques, matériel et outillage		4 344 208 724,31	2 476 973 512,91	1 867 235 211,40	1 994 792 915,73
• Matériel de transport		46 031 228,99	40 445 446,31	5 585 782,68	6 372 631,08
• Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers		64 635 488,81	54 986 843,67	9 648 805,14	10 542 486,81
• Autres immobilisations corporelles		0,00	0,00	0,00	0,00
• Immobilisations corporelles en cours		389 667 874,88	0,00	389 667 874,88	404 883 132,09
Immobilisations financières	(D)	455 240 018,88	74 378 647,00	380 861 371,88	424 341 716,59
• Prêts immobilisés		62 861 308,29	0,00	62 861 308,29	91 412,75
• Autres créances financières		8 179 322,51	0,00	8 179 322,51	70 636 562,76
• Titres de participation		384 199 388,08	74 378 647,00	309 820 741,08	353 613 741,08
• Autres titres immobilisés		0,00	0,00	0,00	0,00
Ecart de conversion - Actif	(E)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total I (A + B + C + D + E)		7 055 171 284,23	3 307 194 752,33	3 747 976 531,90	3 980 001 963,50
Stocks	(F)	189 716 131,13	14 176 376,65	175 539 754,48	221 722 063,60
• Marchandises		0,00	0,00	0,00	0,00
• Matières et fournitures consommables		135 479 717,44	14 176 376,65	121 303 340,79	139 195 454,70
• Produits en cours		0,00	0,00	0,00	0,00
• Produits intermédiaires et produits résiduels		41 211 337,07	0,00	42 311 337,07	67 586 728,21
• Produits finis		12 925 076,62	0,00	11 925 076,62	14 939 880,69
Créances de l'actif circulant	(G)	660 047 741,40	10 151 935,95	649 895 805,45	441 498 904,49
• Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes		13 900 937,21	0,00	13 900 937,21	13 549 424,91
• Clients et comptes rattachés		335 228 041,48	10 151 935,95	325 076 105,53	225 570 990,60
• Personnel		0,00	0,00	1 040 210,42	1 050 859,43
• Etat		67 295 627,24	0,00	67 295 627,24	120 248 746,35
• Comptes d'associés		204 184 348,54	0,00	204 184 348,54	34 120 819,54
• Autres débiteurs		35 518 998,19	0,00	35 518 998,19	23 017 409,05
• Comptes de régularisation actif		2 879 578,32	0,00	2 879 578,32	3 760 654,61
Titres et valeurs de placement	(H)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ecart de conversion - Passif	(I)	187 848,00	0,00	187 848,00	187 848,00
Total II (F + G + H + I)		849 951 720,53	24 328 312,60	825 623 407,93	663 408 816,09
Troisième - Actif					
• Chèques et valeurs d'encaisser		23 747 679,28	0,00	23 747 679,28	27 682,30
• Banques, TC et CCP		1 463 674,75	0,00	1 463 674,75	10 707 990,37
• Caisses, Régies d'avances et accredités		0,00	0,00	0,00	0,00
Total III		25 211 354,23	0,00	25 211 354,23	10 735 672,67
Total général I + II + III		7 930 334 358,99	3 331 523 064,93	4 598 811 294,06	4 654 146 452,26

Bilan passif Exercice clos le 30/06/13

PASSIF		EXERCICE		EXERCICE PRÉCÉDENT	
		EXERCICE	EXERCICE PRÉCÉDENT	EXERCICE	EXERCICE PRÉCÉDENT
Capitaux propres		421 000 000,00	421 000 000,00	421 000 000,00	421 000 000,00
• Capital social ou personnel (1)		120 839 870,51	120 839 870,51	120 839 870,51	120 839 870,51
• Primes d'émission, de fusion, d'apport		42 100 000,00	42 100 000,00	42 100 000,00	42 100 000,00
• Réserve légale		714 273 000,00	714 273 000,00	714 273 000,00	714 273 000,00
• Autres réserves		4 124 936,29	2 848 789,95	2 848 789,95	2 848 789,95
• Report à nouveau (2)		0,00	0,00	0,00	0,00
• Résultats nets en instance d'affectation (2)		330 809 686,78	0,00	422 276 146,34	0,00
• Résultat net de l'exercice (2)		1 633 147 493,58	0,00	1 733 337 806,80	0,00
Total des capitaux propres	(A)	32 429 171,17	37 530 021,46	37 530 021,46	37 530 021,46
Capitaux propres assimilés	(B)	30 333 333,18	30 333 333,18	30 333 333,18	30 333 333,18
Subvention pour investissement		2 095 837,29	3 196 688,26	3 196 688,26	3 196 688,26
• Provisions réglementées		0,00	0,00	0,00	0,00
• Provisions pour investissement		1 500 000 000,00	1 500 000 000,00	1 500 000 000,00	1 500 000 000,00
• Emprunts obligataires		1 500 000 000,00	1 500 000 000,00	1 500 000 000,00	1 500 000 000,00
• Autres dettes de financement		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions doubles pour risques et charges	(C)	56 271 182,65	55 878 106,65	55 878 106,65	55 878 106,65
• Provisions pour risques et charges		0,00	0,00	0,00	0,00
Ecart de conversion - passif	(E)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total I (A + B + C + D + E)		3 221 847 847,40	3 316 745 934,91	3 316 745 934,91	3 316 745 934,91
Dettes du passif circulant	(F)	576 170 423,12	593 255 187,08	593 255 187,08	593 255 187,08
• Fournisseurs et comptes rattachés		311 834 948,55	446 587 135,76	446 587 135,76	446 587 135,76
• Clients créditeurs, avances et acomptes		25 549 675,58	6 900,00	6 900,00	6 900,00
• Personnel		10 191 182,85	27 983 970,82	27 983 970,82	27 983 970,82
• Organismes sociaux		16 039 131,68	9 323 692,37	9 323 692,37	9 323 692,37
• Etat		139 333 336,13	95 474 312,06	95 474 312,06	95 474 312,06
• Comptes d'associés		197 122,31	197 122,31	197 122,31	197 122,31
• Autres créanciers		19 751 550,00	1 966 744,88	1 966 744,88	1 966 744,88
• Comptes de régularisation passif		53 273 676,06	11 715 309,46	11 715 309,46	11 715 309,46
Autres provisions pour risques et charges	(G)	0,00	0,00	0,00	0,00
• Autres provisions pour risques et charges		0,00	0,00	0,00	0,00
Ecart de conversion - passif (Eléments circulants)	(H)	390 891,00	390 891,00	390 891,00	390 891,00
Total II (F + G + H)		576 561 312,12	593 646 078,08	593 646 078,08	593 646 078,08
Troisième - Passif					
• Crédits d'escompte		0,00	0,00	0,00	0,00
• Crédits de trésorerie		0,00	0,00	0,00	0,00
• Banques (soldes créditeurs)		800 402 132,54	743 754 438,67	743 754 438,67	743 754 438,67
Total III		800 402 132,54	743 754 438,67	743 754 438,67	743 754 438,67
Total général I + II + III		4 598 811 294,06	4 654 146 452,26	4 654 146 452,26	4 654 146 452,26

ETAT DU CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TVA
2ème semestre 2005
1er semestre 2006
2ème semestre 2006

(1) Capital personnel débiteur (-) ; (2) Bénéficiaire (+) ; Déficateur (-)

Bilan consolidé, en KMAD Exercice clos le 30/06/13

ACTIF	EXERCICE		EXERCICE PRÉCÉDENT	
	30/06/13	31/12/12	30/06/13	31/12/12
Actif immobilisé	3 757 940	3 950 492	3 757 940	3 950 492
Ecart d'acquisition	78 102	81 402	78 102	81 402
Immobilisations incorporelles	12 171	12 771	12 171	12 771
Immobilisations corporelles	3 583 932	3 771 674	3 583 932	3 771 674
Immobilisations financières	78 255	77 910	78 255	77 910
Titres mis en équivalence	5 481	6 935	5 481	6 935
Actif circulant	2 689 798	2 706 863	2 689 798	2 706 863
Stocks et en cours	274 411	324 944	274 411	324 944
Clients et comptes rattachés	468 016	485 860	468 016	485 860
Autres créances et comptes de régularisation	571 739	395 227	571 739	395 227
Valeurs mobilières de placement	1 320 460	1 458 838	1 320 460	1 458 838
Trésorerie et équivalents de trésorerie	55 172	41 994	55 172	41 994
TOTAL ACTIF	6 447 738	6 657 555	6 447 738	6 657 555
PASSIF				
Capitaux propres				
Capital	421 000	421 000	421 000	421 000
Réserves consolidées	1 286 838	1 195 111	1 286 838	1 195 111
Résultat net de l'exercice (part du groupe)	229 527	490 338	229 527	490 338
Total capitaux propres (part du groupe)	1 937 365	2 106 449	1 937 365	2 106 449
Intérêts minoritaires	804 096	1 080 386	804 096	1 080 386
Réserves consolidées	763 920	972 156	763 920	972 156
Résultat	40 176	108 230	40 176	108 230
Total capitaux propres	2 741 461	3 186 834	2 741 461	3 186 834
Dettes financières à long terme	1 509 386	1 510 000	1 509 386	1 510 000
Provisions pour risques et charges durables	110 590	95 171	110 590	95 171
Passif circulant	2 086 401	1 865 549	2 086 401	1 865 549
Fournisseurs et comptes rattachés	427 625	724 286	427 625	724 286
Autres dettes et comptes de régularisation	749 393	326 776	749 393	326 776
Trésorerie passif	909 384	814 487	909 384	814 487
TOTAL PASSIFS	6 447 738	6 657 555	6 447 738	6 657 555

Compte de résultat consolidé, en KMAD Exercice clos le 30/06/13

	30/06/13	30/06/12
Chiffre d'affaires	1 594 660	1 960 785
Variation stocks produits finis et semi-finis	-20 829	56 490
Autres produits d'exploitation	3 342	4 880
Achats consommés et autres charges externes	-781 303	-1 026 772
Charges de personnel	-67 217	-79 933
Autres charges d'exploitation	-1 041	-1 002
Impôts et taxes	-28 811	-26 655
Dotations d'exploitation	-248 187	-190 626
Résultat d'exploitation	449 954	697 168
Charges et produits financiers	-37 436	-1 878
Résultat courant des entreprises intégrées	412 518	695 289
Charges et produits non courants	-16 983	-27 339
Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence	-1 251	-1 487
Impôt sur les sociétés	-121 281	-229 932
Amortissement Ecart d'acquisition	-3 300	-3 300
Résultat net de l'ensemble consolidé	269 703	490 884
Intérêts minoritaires	-40 176	-89 933
Résultat net (part du groupe)	229 527	400 952

Tableau des flux de trésorerie Exercice clos le 30/06/13

	30/06/13	31/12/12
Flux de trésorerie liés à l'activité		
Résultat net des sociétés intégrées	269 703	598 567
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité:		
- Dotations nettes (1)	231 498	319 690
- Variation des produits différés	41 016	2 067
- Plus-values de cession	0	0
- Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence	-1 251	1 200
Capacité d'autofinancement des sociétés intégrées	540 966	921 525
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence	0	0
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité (2)	156 199	-359 272
Autres	0	0
Flux net de trésorerie généré par l'activité	697 165	562 253
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement		
Acquisition d'immobilisations	-31 216	-287 112
Acquisition d'immobilisations financières	-10 714	-63 719
Cession d'immobilisations, nettes d'impôt	0	0
Incidence des variations de périmètre (3)	0	0
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	-41 931	-350 832
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement		
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	-421 000	-547 300
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées	-315 953	0
Remboursement d'emprunts nettes de remboursements	0	-199 980
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	-736 953	-747 280
Variation de trésorerie	-81 719	-535 858
Trésorerie d'ouverture	-772 493	-236 634
Trésorerie de clôture	-854 212	-772 493
Différence	-81 719	-535 858

1) à l'exclusion des provisions sur actif circulant
2) à l'exclusion des provisions sur actif circulant
3) Prises d'actifs et valeurs mobilières de placement de la trésorerie acquise du vendeur

Compte de produits et charges (hors taxes) Exercice clos le 30/06/13

	OPÉRATIONS			Exercice Précédent
	Propres à l'exercice 1	Concernant l'exercice précédent 2	Totaux de l'exercice 3=1+2	
I. Produits d'exploitation				
• Ventes de marchandises (en l'état)	0,00	0,00	0,00	0,00
• Ventes de biens et ses produits (CA)	870 917 397,63	0,00	870 917 397,63	1 014 025 304,75
• Variation de stock de produits (+)	(28 341 235,21)	0,00	(28 341 235,21)	30 438 083,05
• Immobil. prises par l'ass. pour elle-même	0,00	0,00	0,00	0,00
• Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
• Autres produits d'exploitation	150 718 811,97	0,00	150 718 811,97	143 512 230,53
• Reprises d'exploitat./transferts de charge	1 917 517,97	0,00	1 917 517,97	2 220 224,03
Total I	995 212 492,36	0,00	995 212 492,36	1 190 195 842,36
II. Charges d'exploitation				
• Achats revendus de marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
• Achats consommés de matières & fournitures	221 078 635,83	0,00	221 078 635,83	330 639 186,59
• Achats charges externes	114 294 210,42	1 495 268,19	115 789 478,61	115 784 857,21
• Impôts et taxes	6 936 528			

I. Synthèse des masses du bilan

MASSES	Exercice		Emplois	Ressources
	a	b		
1. Financement permanent	3 221 847 847,40	3 316 745 934,91	94 898 087,51	FALX
2. Moins actif immobilisé	3 747 976 531,90	3 980 001 963,50	FALX	232 025 431,60
3 = Fonds de roulement (A) fonctionnel (1-2)	-526 128 684,50	-663 256 028,59	FALX	137 127 344,09
4. Actif circulant	825 623 407,93	663 408 816,09	162 214 591,84	FALX
5. Moins passif circulant	576 561 314,12	593 646 078,68	17 084 764,56	FALX
6 = Besoin de financement (B) global (4-5)	249 062 093,81	69 762 737,41	179 299 356,40	FALX
7. Trésorerie nette (Actif-Passif) = A - B	-775 190 778,31	-733 018 766,00	FALX	42 172 012,31

II. Emplois et ressources	Exercice		Exercice précédent	
	Emplois	Ressources		
I RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)				
AUTOFINANCEMENT (A)	114 834 202,88	206 912 191,84		
• Capacité d'autofinancement	535 834 202,88	754 212 191,84		
• Distributions de bénéfices	-421 000 000,00	547 300 000,00		
CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B)	45 194 157,46	1 823 487,74		
• Cessions d'immob. incorp.	0,00			
• Cessions d'immob. corporel.	103 000,00			
• Cessions d'immob. financ.	43 793 000,00	202 664,00		
• Récupérations sur créances immobilisées	1 298 157,46	1 420 823,74		
AUGMENTATION DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILES (C)	0,00	0,00		
• Augmentations du capital, apports	0,00	0,00		
• Subventions d'investissement	0,00	0,00		
AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D)	0,00	241,63		
(nettes de primes de rembourse.)				
TOTAL I - RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)	160 028 360,34	208 535 921,21		
II EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)				
Acquisitions et augmentations d'immobilisations (E)	22 901 016,25	322 783 510,75		
• Acquisitions d'immobilisations incorporelles	0,00			
• Acquisitions d'immobilisations corporelles	21 290 203,50	257 949 286,79		
• Acquisitions d'immobilisations financières	64 834 223,96			
• Augmentation des créances immobilisées	1 610 812,75			
REBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)	0,00			
REBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT (G)	199 980 000,00			
EMPLOIS EN NON VALEURS (H)	0,00			
TOTAL II - EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)	22 901 016,25	522 763 510,75		
III. Variation du besoin de financement global (B.F.G)	179 299 356,40	0,00	201 868 750,43	0,00
IV. Variation de la trésorerie	FALX	42 172 012,31	FALX	516 096 339,37
Total général	202 200 372,65	202 200 372,65	724 632 261,18	724 632 261,18

II. Emplois et ressources

I RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)	Exercice		Exercice précédent
	Emplois	Ressources	
AUTOFINANCEMENT (A)	114 834 202,88	206 912 191,84	
• Capacité d'autofinancement	535 834 202,88	754 212 191,84	
• Distributions de bénéfices	-421 000 000,00	547 300 000,00	
CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B)	45 194 157,46	1 823 487,74	
• Cessions d'immob. incorp.	0,00		
• Cessions d'immob. corporel.	103 000,00		
• Cessions d'immob. financ.	43 793 000,00	202 664,00	
• Récupérations sur créances immobilisées	1 298 157,46	1 420 823,74	
AUGMENTATION DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILES (C)	0,00	0,00	
• Augmentations du capital, apports	0,00	0,00	
• Subventions d'investissement	0,00	0,00	
AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D)	0,00	241,63	
(nettes de primes de rembourse.)			
TOTAL I - RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)	160 028 360,34	208 535 921,21	
II EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)			
Acquisitions et augmentations d'immobilisations (E)	22 901 016,25	322 783 510,75	
• Acquisitions d'immobilisations incorporelles	0,00		
• Acquisitions d'immobilisations corporelles	21 290 203,50	257 949 286,79	
• Acquisitions d'immobilisations financières	64 834 223,96		
• Augmentation des créances immobilisées	1 610 812,75		
REBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)	0,00		
REBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT (G)	199 980 000,00		
EMPLOIS EN NON VALEURS (H)	0,00		
TOTAL II - EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)	22 901 016,25	522 763 510,75	

III. Variation du besoin de financement global	(B.F.G)	179 299 356,40	0,00	201 868 750,43	0,00
IV. Variation de la trésorerie	FALX	42 172 012,31	FALX	516 096 339,37	
Total général		202 200 372,65		724 632 261,18	724 632 261,18

Passif éventuel

Aucun événement postérieur à la clôture, qui pourrait avoir un impact sur les comptes du groupe Holcim Maroc ou sur leur présentation, n'a eu lieu à la date de préparation de ces états.

I - TABLEAU DE FORMATION DES RÉSULTATS (T.F.R)

	EXERCICE	
	ACTUEL	PRÉCÉDENT
1	Ventes de marchandises (en l'état)	0,00
2	- Achats revendus de marchandises	0,00
	= Marge brute sur ventes en l'état	0,00
II	Production de l'exercice (3 + 4 + 5)	842 576 152,42
3	+ Ventes de biens et services produits	870 917 397,63
4	+ Variation stocks de produits	-28 341 235,21
5	+ Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	0,00
III	Consommation de l'exercice (6 + 7)	336 868 114,44
6	+ Achats consommés de matières et fournitures	221 078 635,83
7	+ Autres charges externes	115 789 478,61
IV	= Valeur ajoutée (II + III)	505 708 047,98
	%	60,02%
8	+ Subventions d'exploitation	0,00
9	- Impôts et taxes	6 936 528,72
10	- Charges de personnel	55 286 015,55
V	= Excédent brut d'exploitation (EBE) ou Insuffisance brute d'exploitation (IBE)	443 485 503,71
11	+ Autres produits d'exploitation	150 718 811,97
12	- Autres charges d'exploitation	1 036 667,00
13	+ Reprises d'exploitation ; transferts de charges	1 917 517,97
14	- Dotations d'exploitation	213 400 890,70
VI	= Résultat d'exploitation (+ ou -)	381 684 275,95
VII	+/- Résultat financier	52 456 230,19
VIII	= Résultat courant (+ ou -)	434 140 506,14
IX	+/- Résultat non courant	-1 182 635,29
X	= Résultat net de l'exercice (+ ou -)	330 809 686,78

II - CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.) - AUTOFINANCEMENT

	EXERCICE	
	ACTUEL	PRÉCÉDENT
1	Résultat net de l'exercice :	
	• Bénéfice +	330 809 686,78
	• Part	347 670 669,30
2	+ Dotations d'exploitation (1)	210 831 414,39
3	+ Dotations financières (1)	
4	+ Dotations non courantes (1)	22 003,54
5	- Reprises d'exploitation (2)	603 048,00
6	- Reprises financières (2)	
7	- Reprises non courantes (2) (3)	5 122 853,83
8	- Produits des cessions d'immobilisations	103 000,00
9	+ Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	0,00
I	= Capacité d'autofinancement (C.A.F.)	535 834 202,88
10	- Distributions de bénéfices	449 336 195,99
II	= Autofinancement	114 834 202,88

(1) A l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie
 (2) A l'exclusion des reprises relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie
 (3) Y compris reprises sur subventions d'investissement

Tableau des titres de participation

Raison sociale de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Date de clôture é	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice	Produits inscrits ou C.P.C de l'exercice 9
1	2	3	4	5	6	7	8	9
CIMENT BLANC DU MAROC	CIMENT	3 740 000,00	50%	2 550 000	2 550 000	31/12/12	11 334 689,12	4 636 312,67
HOLCIM BÉTONS	BÉTON	37 886 000,00	100%	93 524 001	37 886 000	30/06/13	9 798 051,41	-29 205 454,34
ANDIRA	SOCIÉTÉ IMMOBILIÈRE	120 000,00	100%	4 693 013,75	4 693 014	30/06/13	6 111 717,68	50 904,16
BATIRODIS	MATÉRIAUX DE CONSTRUCTION	25 000 000,00	100%	25 000 000	6 056 690	30/06/13	1 951 587,71	-4 307 766,22
HOLCIM GRANULATS	GRANULAT	15 000 000,00	100%	15 000 000	15 000 000	30/06/13	37 453 025,77	4 315 068,09
HOLCIM AOZ	CIMENT	666 667 000,00	32,86%	270 892 040	227 099 040	30/06/13	1 230 238 486,28	59 838 685,82
ECOVAL	AFR	15 000 000,00	100%	15 000 000	15 000 000	30/06/13	11 331 153,28	-212 079,41
HAS	PROMOTION IMMOBILIÈRE	4 000 000,00	33%	1 333 333,33	1 333 333,33	30/06/13	713 516,16	0,00
TOTAL		767 413 000,00		427 992 388,08	309 618 077,08		1 744 118 991,32	164 826 113,75

Tableau des provisions

NATURE	Montant		DOTATIONS FINANCIÈRES	Non courantes	d'exploitation	REPRISES FINANCIÈRES	Non courantes	Montant fin exercice
	début exercice	d'exploitation						
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00
2. Provisions réglementées	3 196 688,26	0,00	0,00	0,00			1 100 850,27	2 095 837,99
3. Provisions durables pour risques et charges	55 878 106,65	393 076,00	0,00					56 271 182,65
SOUS TOTAL (A)	59 074 794,91	393 076,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 100 850,27	58 367 020,64
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	22 068 240,37	2 260 072,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 328 312,60
5. Autres provisions pour risques et charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie	74 378 647,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 378 647,00
SOUS TOTAL (B)	108 162 196,83	2 260 072,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98 706 959,60
TOTAL (A + B)	167 236 991,74	2 653 148,23	0,00	0,00	0,00	0,00	1 100 850,27	157 073 980,24

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMÉDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX AU 30 JUIN 2013

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société Holcim (Maroc) comprenant le bilan, le compte de produits et charges et une sélection de notes annexes relatifs à la période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2013. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 1.685.576.664,75 dont un bénéfice net de MAD 330.809.686,78 relève de la responsabilité des organes de gestion de la société Holcim (Maroc).

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 30 juin 2013, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 02 août 2013

Les Commissaires aux Comptes

ERNST & YOUNG

KPMG

Bachir TAZI Associé

Fessal KOHEN Associé

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMÉDIAIRE DES COMPTES CONSOLIDÉS COUVRANT LA PÉRIODE DU 1^{er} JANVIER AU 30 JUIN 2013

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire des comptes consolidés de la société Holcim (Maroc) comprenant le bilan consolidé, le compte de résultat consolidé, le périmètre de consolidation et une sélection des notes annexes les plus significatives au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2013. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 2.741.461 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 269.703 (y compris part des minoritaires).

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire du bilan consolidé, du compte de résultat consolidé, du périmètre de consolidation et de la sélection des notes annexes les plus significatives ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 30 juin 2013, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, le 02 août 2013

Les Commissaires aux Comptes

KPMG

ERNST & YOUNG

Fessal KOHEN Associé

Bachir TAZI Associé